

Oświadczenie

Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców
w Szczecinie z dnia 29.12.2014

w sprawie pomysłu zaspokajania roszczeń rodzinnymi ogrodami
działkowymi.

Informacja w Rzeczypospolitej z dnia 19 grudnia 2014 roku o tym, że Stowarzyszenie „Dekretowiec” złożyło wniosek do Senatu o przygotowanie ustawy zmierzającej do zaspokajania roszczeń z tytułu tzw. „Dekretu Bieruta” w Warszawie, kosztem likwidacji Rodzinych Ogrodów Działkowych, musi budzić zaniepokojenie i sprzeciw działkowców.

Jest to pomysł w istocie stanowiący powtórkę z historii, zmierzający do rozdawania nie swojego i naprawiania jednych krzywd drugimi.

Dopóki były dobra Narodowe, którymi można było zaspokoić roszczenia, to wtedy nie było takiej woli, gdy te dobra zostały rozdysponowane w różnych formach, umożliwiając powstawanie nowych fortun, dzisiaj już nie ma czym dysponować – pozostały więc Rodzinne Ogrody Działkowe.

Pomysł na wyprowadzenie ogrodów z Warszawy w ogóle i zasilenie w ten sposób kasy Miasta jest ciągle aktualizowany ale oznacza to pozbawienie miasta tych walorów jakie spełniają ogrody działkowe. Ten aspekt jednak nie jest dostrzegany przez wnioskodawców

Przyjęcie proponowanego rozwiązania stanie się precedensem do likwidacji ogrodów również w innych miastach, a wtedy idea o historii 120 lat pójdzie w zapomnienie.

Dziś łatwo jest szukać rozwiązań drakońskich, kosztem pracy i własności działkowców. O stratach moralnych i społecznych nie wspominając.

Pomysł użycia ogrodów do zaspokajania roszczeń mógł zrodzić się tylko w umysłach, którym pieniądź przesłania cały świat. To nie jest dobra metoda.

Faktów dokonanych nie da się zniwelować bez krzywdy drugich osób. Rozumując takim tokiem myślenia należało by dokonać ponownej nacjonalizacji majątków i dokonać sprawiedliwego podziału od początku. Dzisiejsze fortuny nie wszystkie dały by się racjonalnie uzasadnić a to wszystko było kiedyś wspólną własnością Państwową.

Projektu proponowanego, zmierzającego do rozwiązania problemu nie można uznać za logiczny i korzystny społecznie.

List nasz kierujemy do: Marszałka Senatu oraz Stowarzyszenia „Dekretowiec”

W imieniu Prezydium OZ w Szczecinie

PREZES
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU PZD
w Szczecinie
mgr Tadeusz Jarzębak